平成 24 年 1月 5 日

各  位

会 社 名 イ ン ス ペ ッ ク 株 式 会 社

代表取締役社長
代表者名

兼代表執行役員
菅 原  雅 史

（コード番号：6656 東証マザーズ）

取締役兼執行役員
問合せ先

管 理 部 長
冨 岡  喜 榮 子

ＴＥＬ 0187-54-1888（代表）

当社株式の時価総額について

当社株式は、平成 23 年 12 月において月末時価総額が３億円未満となりましたので、今後の

見通し等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社株式の時価総額について

当社株式は、平成 23 年 12 月の月末時価総額が３億円未満となりました。東京証券取引所

有価証券上場規程第 603 条第１項第５号 a では、「月間平均時価総額」または「月末時価総

額」が所要額に満たない場合において、９ヶ月（事業の現状、今後の展開、事業計画の改善

その他東京証券取引所が必要と認める事項を記載した書面を３ヶ月以内に東京証券取引所

に提出しない場合にあっては、３ヶ月）以内に所要額以上とならないときは上場廃止になる

旨が規定されております。

なお、平成24年12月末まで、所要額が５億円から３億円に変更して適用されております。

＜ご参考＞

（１）平成 23 年 12 月の月間平均時価総額  314,492,491 円

（２）平成 23 年 12 月の月末時価総額    282,569,500 円

  （12 月 30 日終値 26,500 円 × 12 月末上場株式数 10,663 株）

２．今後の見通しについて

当社は、特に高い性能を要求されるハイエンドの検査分野に注力して事業活動を展開

してまいりましたが、事業環境の変化に柔軟に対応できる企業体質を構築するため、検

査対象を半導体パッケージからプリント基板及び精密電子部品等に裾野を広げ、平成 21

年５月に現在の主力製品としてリリースしたハイエンドの基板ＡＯＩ・SX5000 シリーズ

を皮切りに、平成 22 年 10 月に基板ＡＯＩ市場におけるボリュームゾーンをターゲット

とした世界市場向け戦略製品 SX3000 シリーズをリリース、さらに今年度は海外向け特別

仕様の SX2000EX の発売を開始するなど、事業の拡大を目指して取り組んでおります。

 市場規模の大きい精密プリント基板市場に向けた製品戦略を展開することで、国内の

みならず海外においても売上拡大を実現し、収益基盤の安定化を図ってまいります。

特に海外においては、平成23年６月２日に公表した台湾ＴＫＫ（Taiwan Kong King
Co.,Ltd：台灣港建股份有限公司）との総代理店契約を契機に、台湾・中国のプリント基

板業界への基板ＡＯＩ・SXシリーズの販売の道が大きく広がり、本格的な海外事業展開を

推進しております。

また、新しい製品分野として、近年成長著しいプリンタブルエレクトロニクス分野に

おいてニーズのあるインライン検査装置の販売活動に取り組み、売上強化に努めており

ます。

このような状況において、当社は引き続き上場を維持するため、今後３ヶ月以内に東京

証券取引所へ「事業の現状、今後の展開、事業計画の改善その他東京証券取引所が必要と

認める事項を記載した書面」を提出し、開示する予定でおります。

株主の皆様をはじめ関係者の皆様には、ご迷惑並びにご心配をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上